ECUTIVO 2018-00313-00 o
INFORME SECRETARIAL: Al Despacho de la sefiora Juez las presentes diligencias, informando
respetuosamente que, vencié el término de trasladg de la liquidacion de crédito y la parte demandada no se

pronuncié al respecto. Bucaramanga, . 3

Oscar Andrés Ramirez Barbosa
Secretario

JUZGADO TERCERO DE PEQUENAS CAUSAS
Y COMPETENCIA MULTIPLE

Bucaramanga, 2 3 ABR ‘2021

Una vez revisada la liquidacion de crédito presentada por la apoderada judicial de la parte demandante, advierte
el Despacho en primer lugar que, los meses se liquidan por periodos de 30 dias; y al incluir el dia 31, por 6
afos, aumenta considerablemente el valor de los mismos; aunado a lo anterior, el valor de las costas no debe
ser incluido en el valor del crédito; es por ello que, de conformidad con el numeral 3 del art. 446 del C. Gral.,
del Proceso, procede el Despacho a modificarla, hasta la fecha de presentacion de la misma, esto es, 11 de
marzo del 2021y se tendra en cuenta la siguiente:

INTERESES MORATORIOS CON ABONOS
LETRA DE CAMBIO
FECHA INTERES | INTERES | INTERES
DE FECHA DE No. | ANUAL MORA | ANUAL | INTERES INT.

CAPITAL INICIO | TERMINACION | DIAS | EFECTIVA | ANUAL | NOMINAL | MENSUAL | TOTAL | ABONOS | ACUMULADO
$ _12.000.000 { 14-ene-16 30-ene-16 | 17 19,68% | 2852% | 26,15% 2,18% | $148.240 $148.240
$ 12.000.000{ 1-feb-16 29feb-16 | 30 19.68% | 29,52% | 26,15% 2,18% | $261.600 $409.840
$ 12.000.000 | 1-mar-16 30-mar-16 | 30 19.68% | 2952% | 26,15% 218% | $261.600 $671.440
$ 12.000.000 | 1-abr-16 30-abr-16 | 30 2054% | 3081% | 27,16% 2,26% | $271.200 $942.640
$ 12.000.000 | 1-may-16 30-may-16 | 30 20,54% | 3081% | 27,16% 2,26% | $271.200 $1.213.840
$ 12.000.000 | 1-jun-18 30-jun-16 | 30 2054% | 3081% | 27.16% 2,26%_ | $271.200 $1.485.040
$ 12.000.000 | 1-jul-16 30-ju16 | 30 2134% | 32,01% | 28,09% 2,34% | $280.800 $1.765.840
$ 12.000.000 | 1-ago-16 30-ago-16 | 30 21.34% |  32,01% | 28,09% 2,34% | $280.800 $2.046.640
$_12.000.000 | 1-sep-16 30-sep-16 | 30 21,34% | 3201% | 28,09% 2,34% | $280.800 $2.327.440
§ 12,000,000 | 1-oct-16 30-0ct-16 | 30 2199%| 32,99%| 28,85% 2,40% | $288.000 $2.615.440
$ 12.000.000 { 1-nov-16 30-nov-16 | 30 2199% | 32,99% | 2885% 2,40% | $288.000 $2.903.440
$ 12.000.000 | 1-dic-16 30-dic-16 | 30 2199% | 3299% | 28.85% 240% [ $288.000 $3.191.440
$ 12.000.000 | 1-ene-17 30-ene-17 | 30 2234% | 3351% | 29.25% 2,44% | $292.800 $3.484.240
$ 12.000.000 | 1-feb-17 28-feb-17| 30 2234% | 3351% | 29,25% 244% | $292.800 $3.777.040
$ 12.000.000 | 1-mar-17 30-mar-17 | 30 22,34% | 33,51% | 29,25% 244% | $292.800 $4.069.840
$ 12.000.000 | 1-abr-17 30-abr-17 | 30 2233% | 3350% ) 29,24% 2,44% | $292.800 $4.362.640
$ 12.000.000 | 1-may-17 30-may-17 | 30 2233% | 3350% | 29.24% 2/44% | $292.800 $4.655.440
$ 12.000.000 | 1-jun-17 30-jun-17 ] 30 22,33% | 3350%| 29.24% 244% | $292.800 $4.948.240
$ 12.000.000 | 14uk17 304ul-17 | 30 2198% ) 3297% | 28,84% 2,40% | $288.000 $5.236.240
$ 12.000.000 | 1-ago-17 30-ago-17 [ 30 2198% | 3297%| 28.84% 2,40% | $2688.000 $5.524.240
$_12.000.000 | 1-sep-17 30-sep-17 | 30 2148% | 32.22%| 28,26% 2,35% | $282.000 $5.806.240
$ 12.000.000{ 1-oct17 30-0ct-17 | 30 2115% [ 31,73% | 27.87% 2,32% | $278.400 $6.084.640
$_12.000.000 | 1-nov-17 30-nov-17 | 30 2096% | 3144% | 27,65% 2,30% | $276.000 $6.360.640
$ 12.000.000 | _1-dic-17 30-dic-17 | 30 20,77% | 31,16% | 27.43% 22%% | $274.800 $6.635.440
$ 12.000.000 [ 1-gne-18 30-ens-18 | 30 2069% | 31.04% ) 27.34% 228% | $273.600 $6.909.040
$ 12.000.000 | 1-feb-18 28-feb-18 | 30 2101% | 3152%| 27.,711% 231% | $277.200 $7.186.240
$ 12.000.000 | 1-mar-18 30-mar-18 | 30 2068% | 31,02% | 27,32% 2,28% | $273.600 $7.459.840
$ 12.000.000 | 1-abr-18 30-abr-18 | 30 2048% | 30,72% | 27,09% 226% [ $271.200 $7.731.040
$ 12.000.000 | 1-may-18 30-may-18 | 30 2044% | 30,66% | 27,04% 2,26% | $270.000 $8.001.040
$ 12,000.000 | 1jun-18 30-jun-18 | 30 2028% | 3042% | 26,86% 2,24% | $268.800 $8.269.840
$ 12.000.000 | 1-jul-18 30-jul-18 | 30 20,03% | 30,05% | 26,56% 221% | $265.200 $8.535.040
$ 12.000.000 | 1-ago-18 30-ago-18 | 30 1994% |  29.91% | 26,45% 2,20% | $264.000 $8.799.040
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$ 12000.000| tsep18|  30sep18| 30 | 19819 | 2070% | 2630% | 219% | s$262800 $9.061.840
$ 12000000 | 1-oct18 300ct18| 30 |  1963% | 2045%| 2600% | 217% | $260.400 $9.322.240
$ 12000000 | 1-nov-18 30nov-18 | 30 | 1949% | 2924%| 2592% | 2.16% | $259.200 $9.581.440
$ 12000000 1-dic-18 30dic18] 30 | 1940%| 29.40%| 2582% | 2.45% | $258.000 $9.830.440
$ 12000000 | 1ene19]  30ene19| 30 |  to16%| 2874% 2553% | 213% | s255600 $10.095.040
$ 12000000 1-eb-19 284eb19| 30 | 1070%| o20ss%| 2617% | 218% | $261.600 $10.356.640
$ 12000000 | tmarie|  30-mar19] 30 | 1937% | 2006w | 2578% | 215% |s258.000 $10.614.640
$ 12.000.000 | 1-abr-19 30-abr19 | 30 | 1932%| 2898% | 2572% | 2.14% | $256.800 $10.871.440
$ 12000000 | 1-may19|  3omay-19] 30 | 1934%| 2001%| 2574% | 215% | $258.000 $11.129.440
$ 12000000 | 1-un-19 0unte| 30 | 19TH gt [wsron | 214% | 9256800 $11,386.240
$ 12000.000| 14uk19 304u-19| 30 | 1928% | 2890% | 2567% | 214% | $256.800 $11.643.040
$ 12000000| t2g019|  30ego19| 30 | 1932%| 2898%| 2572% | 214% | $256.800 $11.809.840
$ 12000000 | 1-sep19 0sep-19| 30 | 1932% | 2898% | 2572% | 2.14% | $256.800 $12.156.640
$ 12000000 | 1-oct19 300019 | 30 |  19.32% | 2898% *2572% | 214% |s2s6800 $12413.440
$ 12000000 1-nov-19 0n0v-19 | 30 | 1903% | 2855%| 2538% | 241% | $253.200 $12.666.640
$ 12000000 | 1-dic-19 0dic19| 30 |  1801%| 2837 2524% | 210% | s$252.000 $12.918.640
$ 12000000 | 1-ene20|  30-ene20] 30 | 1877%| 28.16% | 2507% | 200% | s$250800 $13.160.440
$ 12000.000 | 14eb-20 204eb20| 29 |  1906% | 2850% | 2541% | 212% |s245920 $13.415.360
$ 12000000 | 1-mar20|  30-mar20| 30 |  1895% | 2843%| 2528% | 211% | $253.200 $13.668.560
$ 12000.000 | 1-abr-20 30ab20| 30 | 1869% | 2804% | 2497% | 208% | $249.600 $13.918.160
$ 12000000 | t-may20|  30-may20| 30 | 1810%| 2720%| 2437% | 203% |s243600 $14.161.760
$ 12.000000] 14un20 3020 30 | 1812% | 2718%) 2429% | 200% |$242400 $14.404.160
$ 12000.000 |  1ju-20 304u20 | 30 | 1812% | o2718% | 2429% | 200% |s242400 $14.646.560
$ 12000000 | 1-ago20|  30-ago20| 30 |  1820%| o2744%| 2449% | 204% | $244.800 $14.891.360
$ 12000000 | 1-sep20|  30sep20| 30 |  1835%| 27.53%| 2457% | 205% |$246.000 $15.137.360
$ 12000000 | 1-ct20 300020 | 30 | 1800%| 2714%| 2425% | 202% [s242400 $15.379.760
$ 12000000 | 1-nov-20 30nov20| 30 | 1784% | 2676%| 2395% | 200% | $240.000 $15.619.760
$ 12000000 | 1-ic-20 30dic20| 30 | 1746%| 2619% | 2349% | 196% | $235.200 $15.854.960
$ 12000000 | 1-ene-21 30ene2t | 30 | 17.32%| 2598% | 2332% | 1.94% | $232.800 $16.087.760
$ 12000000 | 1-feb21 284eb21| 28 |  1754% | 2631%| 2350% | 1.97% |s220640 $16.308.400
$ 12000000 | 1-mar21 Mmar2t| 11 | 1741%] 2612% | 2343% | 195% | $85.800 $16.304.200
TOTAL INTERESES MORATORIOS DEL 14/01/2016 HASTA 11/03/2021 A LA TASA QUE PARA TAL EFECTO
ESTABLECE LA SUPERINTENDENGIA FINANCIERA DE COLOMBIA $16.394.200
CAPITAL $12.000.000
TOTAL OBLIGACION PAGARE No. 1.098.713.382 A 20/01/2021 $28.394.200

En consecuencia, el Juzgado Tercero de Pequefias Causas y Competencia Mltiple de Bucaramanga,
modificara la liquidacion de crédito presentada por la apoderada de la parte demandante obrante a folios 28 y
29.

RESUELVE:
PRIMERO: MODIFICAR la liquidacion del crédito presentada por la apoderada de la parte demandante obrante
a folios 28 y 29, por los defectos aducidos.
SEGUNDO: APROBAR la liquidacion del crédito practicada por este Despacho, en la parte motiva de este auto,
cuyo valor total respecto de la Letra de Cambio, a 11 de marzo del 2021, base de la presente ejecucion,

corresponde a la suma por intereses moratorios, $16.394.200; méas capital $12.000.000, para un total de
VEINTIOCHO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE

($28.394.200).
ALIX/YOLANDA\REYES VAsziugz}.

Notifiquese,

Juez.




NOTIFICACION POR ESTADO

por anotacién en ESTADOS No. hoy,

2 8 ABR 2N
O> —-—(\{

OSCAR ANDRES RAMIREZ BARBOSA
SECRETARIO

La Providencia anterior es notificada




